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Trwa elektroniczna rekrutacja do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w samorządowych
szkołach podstawowych na rok szkolny 2025/2026. W systemie służącym do składania wniosków czeka ponad
20,5 tysiąca miejsc dla przedszkolaków. Rodzice mogą podjąć decyzję do 31 marca, a wyniki poznamy 18
kwietnia o godz. 9.00.

Podobnie jak do tej pory, rekrutacja prowadzona jest z wykorzystaniem systemu informatycznego
Formico – platformy, z której korzystają wszystkie samorządowe przedszkola i szkoły podstawowe z
oddziałami przedszkolnymi oraz niektóre przedszkola niesamorządowe, tj. te, które wyraziły taką chęć
i wysłały zgłoszenie, by ich oferta została wprowadzona do systemu.

Na rok szkolny 2025/2026 samorządowe jednostki przygotowały 17 316 miejsc dla przedszkolaków (w
tym przedszkola: 16 986 oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych: 330). W
elektronicznym systemie rekrutacji znajdziemy też ofertę części przedszkoli niesamorządowych – to
łącznie 3191 miejsc (wystawiło ją 55 przedszkoli niesamorządowych publicznych i jedno niepubliczne).

Jeśli to wszystko zsumować, cała oferta dostępna w rekrutacji elektronicznej wynosi 20 507 miejsc dla
przedszkolaków. Możliwość korzystania z platformy rekrutacyjnej to duże udogodnienie także dla
rodziców – system ułatwia zapisy, umożliwia zapoznanie się z ofertą edukacyjną oraz uniemożliwia
przyjęcie dziecka w kilku przedszkolach równocześnie, co skutkowałoby blokowaniem kilku miejsc dla
jednego przedszkolaka.

Rejestracja wniosków w elektronicznym systemie rekrutacji rozpoczęła się 3 marca o godz.
8.00 i potrwa do 31 marca. Rodzice mają prawo wskazać we wniosku o przyjęcie dowolną liczbę
przedszkoli lub szkół z oddziałami przedszkolnymi – w preferowanej przez siebie kolejności. Warto to
zrobić, ponieważ zwiększa to szanse na dostanie się dziecka do samorządowej placówki.

W rekrutacji uczestniczą dzieci, które zapisywane są do przedszkola (oddziału przedszkolnego) po raz
pierwszy lub zamierzają w trakcie edukacji przedszkolnej zmienić placówkę. W procesie
rekrutacyjnym nie biorą udziału dzieci kontynuujące wychowanie przedszkolne w dotychczasowym
przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Ich rodzice musieli jedynie
potwierdzić w macierzystej placówce chęć dalszego z niej korzystania (deklaracje były przyjmowane
od 20 do 28 lutego).

Zgodnie z danymi GUS w Krakowie mieszka obecnie 35 444 dzieci w wieku przedszkolnym (od 3 do 6
lat). W roku szkolnym 2025/2026 w Krakowie działać będzie 128 samorządowych przedszkoli i 12
samorządowych szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi. Samorządową sieć przedszkolną
uzupełniają przedszkola niesamorządowe (publiczne i niepubliczne), z których większość prowadzi
jednak zapisy poza elektronicznym serwisem rekrutacyjnym.

Postępowanie rekrutacyjne prowadzone za pośrednictwem serwisu rekrutacyjnego nie obejmuje
miejsc w przedszkolach samorządowych przeznaczonych dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie



kształcenia specjalnego w oddziałach integracyjnych i specjalnych.

Z procesem rekrutacji (haromonogram, zasady i kryteria) można zapoznać się na stronie: rekrutacje-
krakow.pzo.edu.pl.

https://rekrutacje-krakow.pzo.edu.pl/formico-public/
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